
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

TARIFFE OPERAZIONI CIMITERIALI - DETERMINAZIONI PER L'ANNO 2013. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 222 
27/12/2012

 48 
 4
 3
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno VENTISETTE del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  222 DEL 27/12/2012 
 

OGGETTO: 
TARIFFE OPERAZIONI CIMITERIALI - DETERMINAZIONI PER L'ANNO 2013. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la proposta pervenuta dalla Società Virgilio srl di adeguamento delle 
tariffe dei servizi cimiteriali per l’anno 2013, PG 22871 del 05 dicembre 2012, 
(conservata agli atti); 
 Valutato che ai sensi dell’art. 8 del vigente contratto di servizio è di 
competenza del Comune prevedere e fissare le tariffe per le diverse tipologie di 
servizio; 

Ritenuto necessario ed opportuno per l’anno 2013: 
- approvare le tariffe proposte relative alle operazioni cimiteriali, di cui 

all’allegato, in quanto coerenti con le indicazioni contenute nel Piano economico 
finanziario della Società Virgilio srl; 

 Visti: 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Secondo quanto esposto in premessa: 
1) Di approvare per l’anno 2013 le tariffe proposte relative alle operazioni cimiteriali, 

di cui all’allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di confermare per l’anno 2013 le tariffe relative alla gestione dell’illuminazione 

elettrica, le tariffe relative al subentro nelle concessioni perpetue , il canone di 
manutenzione, applicati nell’anno 2012, confermando l’esenzione di quei loculi 
“vuoti” non utilizzabili per motivi di sicurezza degli operatori ai sensi del D.Lgs. n. 
81/2008, di cui alla deliberazione di G.C. n. 21/2012; 

3) Di stabilire che le tariffe/canoni di cui ai punti precedenti entreranno in vigore dal 
1° gennaio 2013; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.   



ALLEGATO A

Tariffe per servizi alla salma anno 2012 anno 2013
1 TUMULAZIONE IN TOMBA, LOCULO O NICCHIA (1)(2) 235,00€           235,00€           
2 TUMULAZIONE IN TOMBA, LOCULO O NICCHIA DI CENERI E RESTI (1)(2) 141,00€           141,00€           
3 ESTUMULAZIONE CON RIDUZIONE A RESTI (1) (2)(3) 228,00€           234,00€           
4 ESTUMULAZIONE PER TRASPORTO IN CREMAZIONE (1)(2) 205,00€           211,00€           
5 ESTUMULAZIONE CON INUMAZIONE (1)(2) 620,00€           637,00€           
6 ESTUMULAZIONE CON TRASLAZIONE IN ALTRO LOCULO E SUGGELLAZIONE (1)(2) 450,00€           462,00€           
7 ESTUMULAZIONE CON TRASLAZIONE IN ALTRO LOCULO E SUGGELLAZIONE ALTRO CIMITERO (1)(2) 473,00€           486,00€           
8 SMURATURA LOCULO 85,00€             85,00€             
9 SMURATURA NICCHIA/OSSARIO 50,00€             50,00€             
10 SUGGELLAZIONE LOCULO 90,00€             90,00€             
11 SUGGELLAZIONE NICCHIA/OSSARIO 60,00€             60,00€             
12 INUMAZIONE 830,00€           830,00€           
13 INUMAZIONE PARTI ANATOMICHE 300,00€           300,00€           
14 INUMAZIONE BAMBINI MINORI DI 10 ANNI E FETI 500,00€           500,00€           
15 ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA CON RIDUZIONE 291,00€           302,00€           
16 ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA PER CREMAZIONE 262,00€           272,00€           
17 ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA E REINUMAZIONE NELLO STESSO CIMITERO 521,00€           541,00€           
18 ESUMAZIONE ORDINARIA O STRAORDINARIA E REINUMAZIONE IN ALTRO CIMITERO 547,00€           568,00€           
19 DISPERSIONE CENERI 40,00€             40,00€             
20 OPERAIO QUALIFICATO 25,00€             25,00€             
21 OPERAIO SPECIALIZZATO 30,00€             30,00€             

Tariffe al netto d'IVA
(1) Compreso smontaggio di lapide singola non murata, escluso smontaggio lapidi più grandi o murate
(2) Esclusa l'apertura delle cripte
(3) E' compreso il riposizionamento dei resti nello stesso loculo senza sovrapprezzo, è esclusa la suggellazione
Le tariffe sono da assoggettare a Iva corrente.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   27/12/2012

Data   27/12/2012

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   222   del   27/12/2012

TARIFFE OPERAZIONI CIMITERIALI - DETERMINAZIONI PER L'ANNO 2013.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 222 DEL 27/12/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 ROPA LORIS SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 21/01/2013


		2013-01-21T11:59:09+0100
	DS User Private Key 1


		2013-01-21T12:33:39+0100
	DS User Private Key 0




